Oficio n° 4 g 2 (SF)
Brasília, em 2 de (»TCC?C'V de &c7L(

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 94, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 2.861, de 2023, sancionado e transformado na
Lei n° 14.826 de 20 de março de 2024, que "Institui a parentalidade positiva e o direito ao
brincar como estratégias intersetoriais de prevenção à violência contra crianças; e altera a
Lei n° 14.344, de 24 de maio de 2022".

Atenciosamente,

Senador R ério Carvalho
Primeiro-Secretári do nado Federal -

- ___

Em2fO3/c»7
".a-Geral

da Mes. "dências.

gsl/p123-2861i
____________ .ecretaria

*C
D2

46
42

85
01
30

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
19

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
03

/2
02

4
14

:5
3:

00
.0

00
 -

M
ES

A